S.E.

gnard

CERATORVM EXAMEN

S E. Ad quos ualeat affectus hoc ceratum? B R A S.
Si illa qua de eo feruntur uera essent, nullo alio indige-
remus cerato ad tot remouendos ualeat affectus. non nulli
recentes ab authore illud uocant ceratum Gotfredi, quod
inquiunt habere uirtutē potius diuinam q̄ humanam.
S E. Vires ipsius ni piget, referas. B R A S. Non pi-
get prorsus, imo audias: inquiunt ualere ad oēs plagas
no uas, & antiquas & uetustissimas, & supra oia un-
guenta ac emplastra ualde abstergere ac mūdificare, bo-
nā carnē gignere, & in una hebdomada magis cōsolidā-
re, q̄ cetera faciant unguēta in uno mense: neq; permit-
tit corruptionē fieri in aliquo ulcere, nec prauā carnē
generari: conuenit neruis oībus incisis & concubis, atq;
musculis à quacūq; causa hoc contigerit: etiā iflationi oī
aduersatur: ferrū, lignū, uitrū ē carne educit. Si hoc cera-
tū supraponatur, uenenū etiā attrahit morsui cuiuscūq;
ialis uenenosi suppositū: oēm abscessum sanat: carcino-
mati, carbunculo, fistulæ, & igni sacro opem fert: ua-
let ad cuiusuis ulceris dolorem, ubi corruptio adsit:
unicuiq; percussione conuenit, uel mēbri obtortioni, &
præsertim quādo aliquid adfuerit corruptū, strumas,
ac natas disrumpit, & sanat: omnes abscessus qui in ho-
minum costis fiunt uel in dorso, uel in hepate sanat, si su-
pra locum ponatur, & dolorem remittit: podagricos
dolores remouet, hæmorrhoidibus succurrit, cum ex-
tra apparent: conuenit & ad capitis iflationem.
S E. Alia igitur sunt dimittenda cerata, si ad tot
ualeat affectus. B R A S A. Immo nunc ipsum di-
mittamus, & ad alia ceratorum genera contemplan-
da pedem uertamus.

D